２０２２年１１月７日

公益社団法人日本テニス事業協会

会 員 各 位
公益社団法人日本テニス事業協会

会 長 大久保清一
コーチ部会

部会長 椎名 史人

公益社団法人日本テニス事業協会 コーチ部会主催
第３７回コーチステップアップアカデミーのご案内

～各社の人気コーチによるレッスン発表会～

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申しあげます。平素から本協会へは種々ご協力を賜
り厚くお礼申しあげます。

さて、コーチ部会では、2020年度よりリモート開催にて各種勉強会を開催してまいりました
が、今回のコーチステップアップアカデミーは、念願のオンコートセミナーです。会場はオリ
ンピック・パラリンピックが行われた有明コロシアム！コロシアムを使ってのコーチステップ
アップアカデミーは、2016年以来６年ぶりです。

テーマは「各社の人気コーチによるレッスン発表会」です。それぞれのスクールでお客様を
ガッチリ集めている３名の人気コーチにレッスンを行っていただきます。瞬間的にお客様が増
えるということはありますが、長年にわたってお客様の心を掴み続けるのは容易なことではな
いと思います。なぜそれが出来ているのかを感じていただけると思います。レッスンだけでな
く、レッスンで大事にしているポイントも伺える予定ですので楽しみです。３名のレッスンを
受けたり、見たりすることで必ず今後のレッスンのためになる「何か！」を持ち帰っていただ
けると考えております。久しぶりの有明コロシアムでの開催、皆様にお会いできることを楽し
みにしております。

末筆になりますが貴事業所のますますのご発展をお祈り申しあげます。
敬 具

記

■日 時：２０２２年１２月２３日（金） １３：００～１７：００

■会 場：有明コロシアム（江東区有明２－２－２２）

■参加費用：加盟会員 4,400円（税込） 非加盟 8,800円（税込）
非加盟(JPTA) 6,600円（税込）

■定 員：①レッスン参加希望者先着24名（３レッスンのいずれかに参加※指定は不可）
②見学参加（レッスン参加なし） 定員なし

■申込締切：２０２２年１２月１６日(金) ※レッスン参加希望は定員になり次第締切

■申 込 先：公益社団法人日本テニス事業協会 事務局 （FAX 03-3343-2047 ）

■申込方法：所定の申込用紙に必要事項をご記入の上、上記へＦＡＸにてご送付ください。
（お申し込み後、受付確認票をＦＡＸにてお送りいたします。）
なお、参加費用は締切日までに下記口座にお振り込みをお願いいたします。

【振込先口座】 銀 行 名：三菱UFJ銀行 新宿中央支店
口座番号：普通口座 No.５４４８９３８
口 座 名：公益社団法人日本テニス事業協会 研修会事務局

■キャンセル料 ：２営業日前18:00から１営業日前18:00まで50％、以降より当日は100％の
キャンセル料金を頂戴いたします。（土日祝は休業です）
※返金手数料は参加者負担とします。

■本アカデミーはテニスプロデューサー資格更新要件の対象となる勉強会です。有資格者は
登録番号をご記入ください。(公社)日本プロテニス協会資格者の方は本アカデミーにおい
て(公社)日本プロテニス協会の研修ポイントを２ポイント取得できますので、登録番号を
ご記入ください。

《発表者紹介》

■中江 環氏（TOPインドアステージ相模大野校 支配人）

多摩営業所にてヘッドコーチ、支配人と歴任し、現在は相模大野校で支配人を務める。社

内レッスンテストでは最多トップ賞を獲得しており、生徒からも「細かいところを見逃さ

ずに指導してくれる」、また「妥協しない指導の徹底」でコアなファンが多く、VIP・TOP

グループでも一目置かれる指導者。ゲーム形式練習を中心にレッスンをお見せします。

■澁谷 義人氏（ノアインドアステージ国分寺校 ヘッドコーチ）

レッスンでは「楽しく上達」を日々心掛け気を付けている。それぞれのお客様に合った伝

え方を意識したり、球出しやラリーローテーション、ゲームまでの流れの中で常に個での

声掛けを心掛けている。クラス全体に向けてはテーマを毎レッスン設け、今日は何の練習

をしたのかを実感して貰えるよう日々レッスンをしている。当日は私のレッスンで何かし

らの気付きを伝えられるよう努めます。

■佐藤 史高氏（(株)クリヤマスポーツプロモーションズ 統括マネージャー）

ジュニアの育成クラスで培ったノウハウを一般クラスにも落とし込んだレッスンを行って

いる。自身も精力的にベテランの試合に参加することで理想論ではない活きた情報をお客

様にお伝えしている。リピーターが多く10年以上レッスンを受け続けているお客様が多い

(中には20年以上の方も)。その一端をご紹介できればと思います。

■２０２２年１２月２３日（金） スケジュール予定

時 間 内 容

12:30～ 受付 有明コロシアム

13:00～13:10 開会 挨拶

13:10～16:40 ■中江 環氏（TOPインドアステージ相模大野校 支配人）

■澁谷 義人氏（ノアインドアステージ国分寺校 ヘッドコーチ）

■佐藤 史高氏（(株)クリヤマスポーツプロモーションズ 統括マネージャー）

各コーチ60分、レッスン間に約15分の休憩、次レッスン準備あり。

※レッスンの順番は調整中のため当日決定します。

※レッスン参加希望者先着24名（３レッスンのいずれかに参加※指定は不可）

※レッスン参加者のみテニスができる準備が必要。

※レッスン参加しない見学参加の方もコート内はテニスシューズ、スニーカー

などをご準備ください。

16:40～17:00 全体まとめ、閉会挨拶

公益社団法人日本テニス事業協会 コーチ部会主催

第３７回コーチステップアップアカデミー
～各社の人気コーチによるレッスン発表会～
１２／１６(金)までにFAXにてお申し込みください

参加申込用紙

２０２２年１２月２３日（金） 13:00～１７:00 有明コロシアム

※本アカデミーはテニスプロデューサー資格更新要件の対象となる勉強会です。有資格者
は登録番号をご記入ください。(公社)日本プロテニス協会資格者の方は本アカデミーにお
いて(公社)日本プロテニス協会の研修ポイントを２ポイント取得できますので、登録番号
をご記入ください。

事業所名 TEL

FAX

ﾌﾘｶﾞﾅ 役職
氏 名

※有資格者は登録番号をご記入ください。

TP登録番号 〔 〕 JPTA登録番号〔 〕

【参加方法】希望する方に必ず○をつけてください。（必須）

レッスン参加希望〔 〕 見学希望（レッスン参加なし）〔 〕

メールアドレス（必須）
（開催前に、受付場所などのご案内やその他当日に関する連絡をする予定です。）

お申し込み後、受付確認票FAXと、確認メールをお送りいたします。